UBND HUYỆN TRIỆU SƠN

HỘI ĐỒNG BT GPMB DỰ ÁN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phú

     Số:             /UBND-GPMB
V/v thẩm định dự toán làm cơ hợp

đồng tư vấn đo đạc chỉnh lý bản đồ

địa chính phục vụ GPMB công trình:

Kiên cố kênh Đồng Khang xã Hợp

Thắng, huyện Triệu Sơn.

           Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2021

                           Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên - Môi trường;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch.

  Căn cứ Luật Đất đai, ngày 29/11/2013;

  Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014

Quy định chi tiết thi hành một số điều của luật đất đai; số 47/2014/NĐ-CP ngày

15/5/2014 Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

  Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài nguyên và Môi trường: số 14/2017/TT-

BTNMT ngày 20/7/2017 Quy định về Định mức kinh tế - kỹ thuật đo đạc lập

bản đồ địa chính, đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất, lập hồ sơ địa chính,

cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữa nhà ở và tài sản khác gắn

liền với đất; số 24/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 Quy định về hồ sơ địa

chính; số 25/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 Quy định về bản đồ địa chính;

  Thông tư số 136/2017/TT-BTC ngày 22/12/2017 của Bộ Tài chính Quy

định lập, quản lý, sử dụng kinh phí chi hoạt động kinh tế  đối với các nhiệm vụ

chi về tài nguyên môi trường;

  Quyết định số 21/2018/QĐ-UBND ngày 10/7/2018 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc Ban hành bộ đơn giá sản phẩm đo đạc bản đồ địa chính,

đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất, lập hồ sơ địa chính, cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa;

 Căn cứ Quyết định số 1621/QĐ-UBND ngày 27/03/2019 của Chủ tịch

UBND huyện Triệu Sơn về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công

trình Kiên cố kênh Đồng Khang, xã Hợp Thắng, huyện Triệu Sơn;

Căn cứ Quyết định số 5695/QĐ-UBND ngày 23/7/2019 của Chủ tịch

UBND huyện Triệu Sơn về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng

công trình: Kiên cố kênh Đồng Khang, xã Hợp Thắng, huyện Triệu Sơn.

Để có cơ sở hợp đồng tư vấn đo đạc chỉnh lý bản đồ địa chính, Hội đồng

bồi thường, hỗ trợ GPMB dự án đề nghị phòng phòng Tài nguyên - Môi trường

theo chức năng, nhiệm vụ thẩm định dự toán làm cơ sở hợp đồng tư vấn đo đạc

chỉnh lý bản đồ địa chính phục vụ công tác bồi thường GPMB do Hội đồng lập,

cụ thể như sau:

 2

1. Giá trị dự toán (đã bao gồm VAT):  55.017.000 đồng

(Bằng chữ: Năm mươi lăm triệu, không trăm mười bảy nghìn đồng)

2. Dự toán được tính theo quy định tại Thông tư của Bộ Tài nguyên và

Môi trường số 14/2017/TT-BTNMT ngày 20/7/2017 Quy định về Định mức

kinh tế - kỹ thuật đo đạc lập bản đồ địa chính, đăng ký đất đai, tài sản gắn liền

với đất, lập hồ sơ địa chính, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở

hữa nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất và Thông tư số 136/2017/TT-BTC

ngày 22/12/2017 của Bộ Tài chính về việc Quy định lập, quản lý, sử dụng kinh

phí chi hoạt động kinh tế đối với các nhiệm vụ chi về tài nguyên môi trường.

  3. Nguồn vốn: Vốn do ngân sách xã Hợp Thắng đảm nhiệm.

 Hội đồng bồi thường GPMB dự án đề nghị phòng Tài nguyên - Môi

trường thẩm định dự toán làm cơ sở hợp đồng tư vấn đo đạc chỉnh lý bản đồ địa

chính phục vụ công tác bồi thường GPMB công trình: Kiên cố kênh Đồng

Khang, xã Hợp Thắng, huyện Triệu Sơn làm cơ sở thực hiện các bước tiếp

theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, HĐ GPMB.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG GPMB

 PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-24T18:53:56+0700

		2021-09-27T07:59:25+0700

		2021-09-27T07:59:40+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-27T08:00:13+0700